Gabinete do(a) Vereador(a) Egmar o Guigui

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: PARA QUE PROVIDENCIE POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, PARA
QUE SEJAM TOMADAS AS MEDIDAS CABÍVEIS, QUANTO A NOTIFICAÇÃO DO
PROPRIETÁRIO E PARA QUE SEJA PROCEDIDA A IMEDIATA LIMPEZA DE 2 LOTES
EM SITUAÇÃO DE ABANDONO, LOCALIZADO NA RUA DOS PAPAGAIOS AO LADO DO
NÚMERO 14, NO GAIVOTAS.

Linhares, 20 de março de 2024.

Egmar Souza Matias, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

PARA QUE PROVIDENCIE POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE
SEJAM TOMADAS AS MEDIDAS CABÍVEIS, QUANTO A NOTIFICAÇÃO DO
PROPRIETÁRIO E PARA QUE SEJA PROCEDIDA A IMEDIATA LIMPEZA DE 2 LOTES
EM SITUAÇÃO DE ABANDONO, LOCALIZADO NA RUA DOS PAPAGAIOS AO LADO
DO NÚMERO 14, NO GAIVOTAS.

Os moradores daquela localidade reclamam do desconforto gerado pela existência de
sujeira, mato alto e além de tudo muita água acumulada, trazendo assim o aparecimento do
mosquito causador da dengue que é uma das maiores preocupações dos moradores que
residem nas proximidades. Contudo isso gera transtornos e em nada favorece a
coletividade, e merece sim intervenção do poder executivo municipal, lixo e mato só gera
problemas. Moradores ainda relataram que por conta do mato alto pessoas estão se
escondendo ali, portanto diante as reclamações que chegaram a esse vereador peço que
seja tomado providências para adoção das medidas aqui solicitadas.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Egmar o Guigui-PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003200320030003A005000

Assinado eletronicamente por Egmar o Guigui em 21/03/2024 12:31

Checksum: 5AFCC359E0BC77153F70F9C9FCFFC9A5169A23B334655338D1B7A65F62FFCD40